03
04
06
07
08
10
11
12
13
14
15
16
30

31
32
51

53
54-55
57

97
61
63
65

NUR PKW

. Federn, StoBddmpfer .

Vorderachse
Hinterachse
Gelenkwelle
Bremsen

Brems- u. Kuppl.Betdtigung ‘
Lenkung

Rader, Bereifung
Kroﬁstoffonldge
Gasregulierung
Auspuffanlage
Kthlanlage

Motor

"mit elektr. AusrUstung

Kupplung
Wechselgetriebe

Vorderteil

bis einschl. Windschutzscheibe,

Armaturenbrett, Klimaanlage

Hinterteil

; Bodengruppe

Dachpartie’

m. Schiebedach u. Ausstellfenster

Turen

Sitze
Innenausstattung
Elektr. AusrUétung
Lack

CHrom

01
03
04
06
07 »
08

10

1
12
13
14
15
16
17
18

30

31

32
39A
40

70
72
80-84

87
88

"NUR LKW

Rahmen

Federn, StoBddmpfer
Vorderachse ‘

Hinterachse

Gelenkwelle

Bremsen

Brems- u. Kuppl. Betdtigung
Leﬁkung |

Rader, Bereifun\g
Kraftstoffanlage
Gasregulierung, Spcﬁfﬂferbettif.

Auspuffcnloge

~ Kuhlanlage

Oldruckleitung

Fahrgestell-Blechteile
(nur fur Haubenfahrzeuge)

Motor
mit elektr. AusrUstung

Kupplung
Wechselgetriebe
Zusatzgetriebe
Nebenantrieb

Kasten-Koffer
Stahl-Holz-Pritsche

Fahrerhaus
einschl. Kotflugel

Fahrerhaustiren

Sitze

Innenausstattung

Lack
Chrom

—
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Die fiir die einzelnen Ersatzteile angefiihrten 10stelligen Teile-Nummern in der
zweiten Spalte der Liste sind zugleich auch die Bestell-Nummern, welche bei
Auftrdgen mit anzugeben sind. Die in der ersten Spalte angegebenen alten Teile-
Nummern sind zum Vergleich mit den bisher giiltigen Ersatzteillisten nochmals
mit aufgenommen und sollen bei der Umstellung von Ersatzteillager und Kartei-
unterlagen als Hinweis dienen. Bei Ersatzteilbestellungen bitten wir, die alte
Teile-Nummer nicht mehr anzugeben.

Die neue Teile-Nummer enthdlt in ihrem Aufbau Kennzahlen, welche auf Bau-
muster, Baugruppe, Untergruppe und Ausfiihrungsart des Teiles hinweisen. Die
Zahlengruppe gliedert sich wie folgt auf:

055 322 03 00

Baumuster | \
Baugruppe

Untergruppe
Laufende Nummer des Teiles
Abwandlungszahl fiir Ausfiihrungsart

Teile-Nr., welche an Stelle der Untergruppenzahl mit einer 0 gekennzeichnet sind,
weisen darauf hin, dal die Teile-Nr. einen aus mehreren Einzelteilen bestehenden
Zusammenbau bezeichnet. (z. B. 055060 01 00 Hinterachskopf, vollst.)

Teile gleicher Funktion, welche in verschiedenen Ausfiihrungen geliefert werden,
sind durch die Abwandlungszahl gekennzeichnet.

z. B. 0555151100 Scheibenwischerarm ohne Blatte (SWF)

0555151101 dto. (Rechtslenkung)
0555151102 dto. (BOSCH)

oder z. B.

055611 16 00 Riicklehnenpappe bis Wagen ...,
05561116 01 dto. ab Wagen ...

Teile-Nr. ohne Baumusterangabe (z. B. 00097514 00) sind fiir vom Baumuster
unabhdngige Teile giiltig.

Gruppen- und Untergruppen-Einteilung

Unter- Unter- |
Gruppe gruppe Gruppe gruppe :
0 Zusammenbauten 04 Vorderachse
0! . Rahmen 1 Vorderachskdrper
‘ 1 } Langstrager 2 Vorderachsschenkel
2 | Quertrédger 3 Vorderradnabe
l =
I3 Federbddke 4 Antrieb (Allrad)
4 Aufhangebocke 5 Gelenkwelle
5 Anhénger- und Abschlepp- 7 Lenkerhebel
! Kupplung 8 Stabilisator
| i : g
| 6 | Hilfsrahmen 9 Auihdngung
1 ‘
\
03 Federn und Aufhdangung
1 Vorderfeder
2 Hinterfeder
3 StoBdampfer




Unter- Unter-
Gruppe| gruppe Gruppe| gruppe
06 Hinterachse 12 Rdder und Bereifung
1 Gehadause 1 Vorderrad
3 Triebwerk 2 Hinterrad
4 Achsrohre 3 Reserverad und Befestigung
5 Gelenkwellen (Pkw) 5 Verschiedenes
6 Hinterradnabe
9 Aufhangung
13 Kraftstoffanlage
1 Kraftstoffbehalter
07 Gelenkwellen (Lkw) 2) Kraftstoffleitung
1 Gelenk- und Zwischenwellen 3 ranigeTal
3 Zwischenwellenlagerung 2 LrEbolitics
14 Gasregulierung
08 Bremsen 1 Gasregulierung
1 Vorderradbremse 2 Spaltfilterbetatigung
2 Hinterradbremse
5 Getriebebremse
6 Motorbremse 15 Auspuffanlage
8 Olleitungen 1 Auspufftopf
9 Druckluftleitungen 2 Auspuffleitung
3 Heizung
9 Aufhdangung
10 Brems- u. Kupplungsbetidtigung
3 e o | o
! 1 Kiihler
4 | Pneumatisch Kihlwasserleitung
4 Handbremse Anfhingung
! 5 | Pedale und Gestdnge
] 8 l Oldruckleitungen
E 9 ' Drudkluftleitungen = 01 T
i 17 Stirnwand (Lkw)
1 Bleche und Trager
18 Fahrgestell-Blechteile (Lkw)
1 Lenkung 1 Vorderkotfliigel
1 Lenkgetriebe 2 Hinterkotfliigel
2 Lenksdule, Gelenk 3 Motorhaube
3 Lenkrad 4 Kihlerverkleidung
4 Lenkgestdange und Hebel 5 Trittblech
5 Zwischenhebellagerung




Unter- Unter-
Gruppe | gruppe Gruppe | gruppe
18 6 Getriebetunnel 32 3 Tachometerantrieb
7 Nummernschild u. SchluBlicht- 4 Schaltung
halter 5 Lenkradschaltung
9 StoBstange 9 Aufhangung
20 Elektr. Ausriistung | Karosserie (Pkw)
21 Zentralschmierung 51 Vorderteil
1 Fuflpumpe und Befestigung 1 Gesicht
3 Leitung 2 Motorhaube
3 Kotfligel, vorn
4 Armaturentafel
5 Scheibenwischer
22 Werkzeuge und Zubehor 6 Klimaanlage
1 Werkzeuge 8 Anbauteile und Verschiedenes
2 Werkzeugkasten
3 Zubehor
5 Typen- und Bedienungsschild
T 1
53 ! Hinterteil
2 i Kofferklappe
S 3 Kotfliigel, hinten
30 Motor ) :
1 Zylinder-Kurbelgehéause '
9 Zylinderkopf >
¥ AR 55 Bodengruppe
3 Krafttriebwerk .
1 Vorderteil
4 Steuerungstriebwerk .
2 Unterteil
5 Mech. Antrieb : :
3 Hinterteil
6 Zubehor
4 StoBstangen
7 Elektr. Ausristung
57 Dachpartie
31 Kupplung 1 DachauBenhaut
1 Kupplungsgehause 2 Dachholme, Innenbleche,
Bri
9 Kapplii rustung
3 Ausriiony 3 Windlaufrahmen
4 Fenstereinbau
[ 5 Zierleisten
8 Schiebedach
32 Wechselgetriebe mechanisch
1 Gehduse
2 Wellen und Rader




Unter- Unter-
Gruppe gruppe Gruppe gruppe
59 Tiiren 97 Federn, Scheiben, Bleche,
1 Unterteil (roh) Schellen
2 Rahmen (roh) 1 Druckfedern
3 Briistung (roh) 2 Zugfedern
4 Tiirverkleidung 3 Verdrehfedern
5 Unterteil (fertig) 5 PaBscheiben, Beilegscheiben
6 Rahmen (fertig) 6 Stopfen, Verbindungsstangen
2 Briistung (fertig) 7 Klemmbleche, Schellen
9 Anbauteile und Verschiedenes 8 Gewindebiichsen, Gewinde-
platten
9 Verschiedenes
61 Sitze
1 Vordersitz
2 Hintersitz
FuBboden (Combi)
98 Gummi-Teile
1 Profile
63 Innenausstattung
. 2 Ringe
1 FuBmatten, Teppiche
. 3 Puffer
2 Verkleidung
L . 4 Keilriemen
3 Antidrohnplatten und Filze
. 5 Durchfithrungen
4 Polstermaterial
. 6 Schlauche
5 Verschiedenes
7 Faltenbalge
9 Verschiedenes
65 Zubehor
1 Kabel
2 Birnen
3 e (BEREC 99 Normahnliche Teile
4 Anbauteile und Verschiedenes i Sdanbon. Bolzen
2 Muttern, Nieten
3 Scheiben, PaBfedern
5 Mutternhalter
— 7 Sicherungsbleche
96 Hilfsstoffe 8 Filzringe

© RN e

Ole und Fette
Farben und Lacke
Klebemittel
Dichtmittel

SchweiBmaterial




CARL F. W. BORGWARD GMBH f SETREEE \ o R D N E R

KD - Organisation

Neue Ordnungsgruppen ABLAGE-GRUPPE
for 15

KD-Rundschreiben RUNDSC]HREIBEN

AUTOMOBIL- UND MOTOREN-WERKE \ ) N

Bremen, den 13. 2, 1959

An alle
BORGWARD-Vertragshdndler und -Vertragswerkstétten

Sehr geehrte Herren!

Fur die Einordnung unserer KD-Rundschreiben in lhre Informationsunterlagen geben wir ein
neues Register-System heraus, welches fur alle nach dem 1. 1. 1959 erscheinenden KD-
Rundschreiben gultig ist. Die somit erreichte Ubersichtliche Sachgebiet- und Baumuster-
Aufteilung soll dazu beitragen, bereits abgelegte KD-Rundschreiben rasch aufzufinden.

Die neue Einordnung der KD-Rundschreiben erfolgt zundchst in 5 Ablage~Ordnern, die wie
folgt eingeteilt sind:

1. KD-Organisation Allgemeine Hinweise
2. PKW 1 Isabella (TS, Combi, Coupé)
Hansa 2400 P
3. LKW 1 B 1500/0 B 1500/D
B 1500 F/0 B 1500 F/D
4, LKW 2 B 2000 B 2500 F
B 2500 0,75 t gl
B 2500/A
5. LKW 3 B 4000 B 4500/A
B 4500

Jeder Ablage-Ordner ist mit einem Rucken-Aufkleber zu versehen. Hiervon erhalten Sie als
Anlage entsprechende Sdtze in der lhnen zugehenden Verteilungsanzahl.

Die zu den einzelnen Ordnern gehtrenden Registersdtze werden lhnen in Kurze zur Verfu-
gung stehen. Der Versand erfolgt ebenfalls in der uns gemeldeten Anzahl.

Das Register fur den Ordner "KD-Organisation" ist in Sachgebiete unterteilt, die mit den
Kennzahlen 1 - 18 versehen sind. Die Register fur die Ordner der Fahrzeug-Baumuster
erhielten eine Einteilung nach der Baugruppen-Kennzahl, wie sie z. B. auch in der Ersatz-
teil-Nr. enthalten ist.

Zum Beispiel: = Gruppe 04 = Vorderachse
Gruppe 06 = Hinterachse
Gruppe 30 = Motor usw.
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Die KD-Rundschreiben werden in Zukunft zur Einordnung wie folgt gekennzeichnet:

1. Ordner z. B. LKW 1
2. Ablage-Gruppe z. B. 32
3. Laufende Nr. z. B. 4

Hierbei erfolgt die laufende Numerierung der KD-Rundschreiben innerhalb der Ablage-
Gruppe, so daBl stets eine Kontrolle der Vollstindigkeit |lhrer Unterlagen erfolgen kann.

Wir erwarten, dal Sie umgehend entsprechende Ordner einrichten und die Unterlagen mit
den lhnen laufend zugehenden Rundschreiben erginzen.

Hochachtungsvoll

Carl F. W. Borgward G. m. b, H.

gez. Monz ‘ gez. i.V. Wolff
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